a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 11 novembre 1254. Ramon Draper establí a Ramon Sans 
tres pessas de terra en la Guàrdia y lloch dit Guardiolas. Que las 
dos affrontan a orient, ponent y tremuntana ab dit Sans y a mitgdie 
ab honor de Ramon Curt y del mas Guardiola. Y la altre afronta 
a orient ab lo mas Guardiola, a mitgdie y tremuntana ab honor 
de dit Sans y a ponent ab lo camí públich. Ab pacte de tenir dits 
honors en domini de ell, dit Draper, y de Casserras y de las casas 
de Bach y de Octobre, per los quals ho possehia dit Draper, a la 
prestació al dit Draper de 1 capó per Tots Sants, obligant-se est 
a prestar los censos que se fan a dits señors.

759

1255, febrer, 5
Venda. Pere Marc de Santa Eugènia, els seus germans Berenguer i 

Blanqueta i la seva mare Agnès venen al monestir de Sant Pere 
de Casserres, representat pels seus procuradors Ramon, cambrer, 
i Guillem, sagristà, tres masos situats a la parròquia de Sant Pere 
de Roda, anomenats Fontserè, Basses i Coma, pel preu de 1.530 
sous de moneda barcelonesa de doblenc.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/105 (signatura antiga VIII/7). 
Original (400 × 280 mm). Al dors: “Roda nº 121, legajo 13, armario 1, estan-
cia 15”; “67”; “nº 36 Compra el monestir de Caserres tres masos so es mas de 
Fonsera, mas Bases y mas Coma los quals estan en la parrochia de Sant Pere 
de Roda. Roda”; “Caserres compra de tres masos Fonsera, Bases, Coma”; “hh 
140”; “115 Venda feta al monestir de Casserres [...]”; “nº 36”; “1255”; “C 105”; 
segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Masos 
Fontseré, Bassas y Coma. Número 121, legajo 13, armario 1, estancia 15”. 
Regest: “Als 5 febrer 1255. Pere March de Santa Eugènia y Berenguer, son 
germà, veneren a Casserras tres masos que tenian en Roda, a saber lo mas 
Fontseré, que possehia Arnau Fontseré, lo mas Bassas, que tenia Andreu Bas-
sas, y lo mas Coma, que possehia Pere Coma. Per preu de 1530 sous de du-
plo”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. VIII/7.

 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
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Notum sit cunctis, quod ego Petrus Marchi de Sancta Eugenia 
et Berengarius frater meus, et Blancheta soror nostra, et domina 
Agnes mater eorum, et ego domina Blancha uxor dicti Petri Mar-
chi, omnes nos predicti per nos et nostros presentes et futuros 
non coacti neque circumventi. Immo gratis consulte et ex mela 
liberalitate. In presenti cum hoc publico instrumento vendimus im-
perpetuum sine aliquo nostro nostrorumque retentu per al alodium 
bonum, franchum, proprium et liberum. Et tradimus corporaliter 
in presenti vobis fratri Raimundo, camerario, et Guillelmo, sacriste, 
procuratores monasterii Castrisserrensis et totus eiusdem conventus 
omnes integre ipsos nostros mansos quos per alodium habemus in 
parrochia Sancti Petri de Rota in loco vocato a ses Fons. Videlicet 
mansum de Fontesereno, quem Arnaldus de Fonte sereno et sui 
per nos tenent. Et mansum de Bassis, quem Andreas de Bassis et 
sui per nos tenent. Et mansum de Cumba, quem per nos tenent 
Petrus de Cumba et sui. Dictos itaque tres mansos cum omnibus 
domibus, honoribus, hominibus et feminis qui et que in dictis 
sunt mansis vel erunt sive inde fuerint vel exierunt Ubique sint 
vel maneant qui non sint redempti sive diffiniti. Et cum omnibus 
expletorum, partibus censibus, terciis, lodoismis, stabilimentis, 
redempcionibus, placitis firmamentis, directi emparis, cucuciis, 
exorchiis, intestiis, capitibus, fractibus, percussionibus, sanguinis, 
effusionibus, homicidiis, iuriis, traginis, operibus, cavalcatis, guartis, 
paleis, herbis, lignis, serviciis ad emprivis, exaccionibus, provanti-
bus, redditibus et dominiis. Et cum omnibus iuribus aliis ac cum 
universis aliis in hiis vel pro hiis ad nos et nostros quoquomodo 
pertinentibus val pertinere debentibus et prout melius dici inveniri 
aut cogitari nunc potest vel a modo poterit ad vestrum bonum 
intellectum comodum et salvamentum, vendimus et corporaliter 
tradimus vobis supradictis sine nostro nostrorum que vinculo et 
retentu pro libero et francho alodio nunc et semper. Et faciemus 
vos et successores habere, tenere et possidere mansos predictos 
cum iuribus supradictis in pace et sine contrarietate. Et si aliena 
persona vobis moverit aliqua questionem de predictis omnibus vel 
parte erimus vobis legales auctores et defensores et suscipiemus 
in nobis onus litigii sive questionis nostris propriis sumptibus 
ab inicio usque in finem eleccione tamen vobis et vestris servata 
utrum volueritis per vos causam tractare vel nobis denunciare, ut 
eandem tractemus. Et in omnem casum quicquid a vobis fuerit 
evictum de predictis per quascumque personam. Nos restituamus 
vobis cum omnibus expensis, dampnis et interesse que feceritis 
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vel sustinueritis pro predictis. Remittentes etiam vobis et pacto 
necessitatem denunciacionis. Pro quibus omnibus complendis et 
attendendis obligamus vobis nos ipsa et omnia bona nostra mobilia 
et inmobilia, presencia et futura. Super quibus omnibus credamini 
vestro simplici verbo sine sacramento et teste pro precio autem 
vendiciones predicte confitemur nos a vobis numerando recepisse 
Mille Quingentos Triginta solidos barchinonenses de dupplo. Re-
nunciando doli et excepcioni peccunie non numerate. Et me contra 
vendicionem predictam possimus aliquo tempore venire aliqua 
racione. Renunciamus specialiter et expresse illi iuri quo deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subvenitus. Et nos Petrus Marchi et 
Berengarius et Blancheta renunciamus beneficio minoris etatis. Et 
illi iuri quo minoribus lesis vel sine decreto alienantibus subveni-
tur. Et ego domina Blancha uxor Petri Marchi renuncio quantum 
ad predicta iure mee ypoteche vel dotis sive sponsalicii et omni 
alii iuri Canonico et Civili ac consuetudinario. Facio et iuro super 
anima mea et Guillelmum de Savasona que predicta attendam et 
contra non veniam aliqua racione. Ego Guillelmus de Savasona 
miles ad mandatum dicte domine Blanche ipsa presente, iuro 
super anima ipsius quod predicta attendat et contra non veniat. 
Item nos Petrus Marchi. Berengarius frater eius et Blancheta soror 
eorum. Et firmitatem iuramus per Deum super eius Sancta IIIIor 
evangelia predicta hec omnia et singula premissorum perpetuo 
attendere et servare et non in aliquo contra venire nec aliquem 
facere venire aliqua racione. 

Quod est factum nonas febroarii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto. 

Sig+num Petri Marchi de Sancta Eugenia, iurati, sig+num 
Berengarii eius fratris, iurati, sig+num Blanchete eorum sororis, 
iurate, sig+num domine Agnetis matris eorum, sig+num domine 
Blanche uxoris dicti Petri Marchi, sig+num Guillelmi de Savassona 
iurati, predictorum qui hec facimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Ferrarius de Tornamira, canonicus Vi-
censis, Raimundus de Cardona de Vico, Bernardus de Villamaiori, 
Berengarius de Tornamira et Matheus de Balegerio. 

Sig(signe)num Petri de Ayreis vicensis canonici et publici 
ville Vici notari.

Sig+num Petri de Ferigola scriptoris iurati, qui hoc scribi, 
fecit et clausit mandato Petri de Ayreis, publici Vicensis notarii 
die et Anno quo supra.
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760

1255, febrer, 5
Nomenament de procurador. Pere Marc de Santa Eugènia i els seus 

germans Berenguer i Blanqueta i la dona de Pere Marc, Blan-
ca, nomenen procurador Pere de Sau, del mas Al·leluia, per do-
nar possessió al monestir de Sant Pere de Casserres dels masos 
Fontserè, Basses i Coma, de Sant Pere de Roda, que havien venut 
a l’esmentat cenobi.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/104 (signatura antiga II/59). 
Original (187 × 95 mm). Al verso. “Roda nº 122, legajo 13, armario 1, estan- 
cia 15”; “hh 82”; “De la donacio del mas de Fontsere de [...]”; “Procura que 
feu lo monestir de Caserres per a pendre pocesio dels [...] tres masos”; “1255”;    
“C 104”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Fontse-
ré, Bassas y Coma. Número 122, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: 
“Als 5 febrer 1255. Pere March de Santa Eugènia y son germà otorgaren poder 
a Pere Sau del mas Alaja, per donar pocessió al monastir de Casserras dels 
masos Fontseré, Bassas y Coma, de Roda, que havian venut al dit monastir”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/59.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis quod nos Petrus Marchi de Sancta Eu-
genia et Berengarius frater mei dicti Petri Marchi, et Blancheta 
et soror eorum Petri Marchi et Berengarii, et domina Blancha 
uxor dicti Petri Marchi, nos omnes predicti in presenti cum hoc 
publico instrumento constituimus te Petrus de Sauo, de manso 
de Alleluya, procuratorum nostrorum specialem admittendum in 
corporalem possessionem ffratrem Raymundum, camerarium, et 
fratrem Guillelmum, sacristam, procuratores monasterii Castrisse-
rrensis ambos vel unum eorum nomine dicti monasterii de mansis 
nostris de Fontesereno et de Bassis et de Cumba quos habemus 
aput Roram, et quos eis vendimus et dicto monasterio et conventui 
et de honoribus et iuribus eorundem. Mandantes tibi quod ipsos 
antedictos vel unum eorum introducam corporalem possessionem 
omnium predictorum.

Quod est factum nonas1 februarii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto.

Sig+num Petri Marchi de Sancta Eugenia, sig+num Bernar-
di eius fratris, signum Blancheta eius sororis, sig+num domine 
Blanche uxoris dicti Petri Marchi, predictorum qui hec facimus 
et firmamus.
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Testes huius rei sunt Guillelmus de Savassona, Fferrarius de 
Tornamira, Marcus de Baleger et Bernardus de Villamayor.

Sig(signe)num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici 
ville Vici notarii. Sig+num Petri de Ferigola, scriptoris iurati qui 
hoc scribi fecit et clausit mandato Petri de Ayreis publici Vicen-
sis notarii, [...] cum diccione emmendata in VII linea ubi dicitur 
nonas, die et anno quo supra.

1. nonas escrit sobre raspat.

761

1255, febrer, 24
Confirmació d’una venda. Pere Marc de Santa Eugènia confirma una 

venda a favor del monestir de Sant Pere de Casserres, representat 
pels seus procuradors Ramon de Mirambell, cambrer, i Guillem 
de Puiggalí, sagristà. Aquesta confirmació fou necessària perquè 
el bisbe de Vic, el vescomte de Cabrera, Guerau, Arnau de Sau i el 
seu fill Asbert negaven que anteriorment s’hagués fet la venda dels 
masos Fonserè, Basses i Coma. S’estableixen els fiadors.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/106 (signatura antiga II/65). 
Original (288 × 253 mm). Al dors: “Roda nº 123, legajo 13, armario 1, estan-
cia 15”; “hh 85”; “Promet Joan Marchi al monestir de Casserres de firli valer y 
[...] feta de los masos Fontsere Basses y Coma en la parroquia de Roda Roda”; 
“Carta del mas Fontsere e del mas Basses e del mas Coma”; “1255”; “C 106”; 
segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Fontse-
ré, Bassas y Coma. Número 123, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: 
“Als 27 febrer 1255. Pere March de Santa Eugènia prometé al monastir de 
Casserras fer-los tenir la venda dels masos Fontseré, Bassas y Coma, de Roda, 
baix obligació de sos béns y de assumir-se totas las causas que se moguian 
contra dit monastir sobre la dita venda, tant per lo bisbe de Vich com per lo 
bisconde de Cabrera y altres, ab restitució de danys y gastos”.

 a VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/65.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 635. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Marchi de Sancta Eugenia 
per me et omnes meos bono animo et gratuita voluntate bona fide 
et sine omni enganno auctoritate presentis huius publici instru-
menti in perpetuum duraturi confiteor et recognosco in veritate 
vobis Raimundo de Mirambello, camerario, et Guillelmo fratri de 
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Puggali, sacriste, et procuratoribus domus castrisserrensis et ipsi 
domui et conventui Castrisserrensis quod in lamine contractus 
illius vendicionis quam vobis feci de manso de Fontesereno et de 
Bassis et de Coma et suis pertinenciis sicut in instrumento super 
hoc confecto plenius continetur. Contradixerunt vobis expresse 
et domui vestre ne illam empcionem feceritis dominus Vicensis 
episcopum et Geraldus, vicecomes de Capraria, et Arnaldus de 
Sau et Arbertus filius eiusdem, in eisdem ius sibi asserentes ha-
bere cum nullum habeant in veritate. Et quo ad ipsos specialiter 
promitto vobis per me et omnes successores meos vos et domum 
vestram servare indempnes et contra illos defendere in iudicio et 
cavillacione vel extra propriis expensis et ipsam causam suscipere 
et tractare sine difugio, malicia, occultacione aut quocumque alio 
malo ingenio quocienscumque et quodcumque ego vel mei per vos 
vel domum priorem aut procuratores vel procuratorem fuimus 
super huius modi requisiti. 

Item per nos et omnes meos bona fide promitto vobis domui 
et conventui vestro et hominibus predictorum mansorum vos et 
ipsos servare indempnes de omnibus fideiussionibus quas ipsi ho-
mines per me aut patre aut matre mea aliquibus fecerunt. 

Item per me et omnes meos bona fide promito vobis et dicte 
domui et conventui vestro restituere totum illud precium quod 
vos mihi dedistis et solvistis pro dictis mansis quos a me emis-
tis. Quod precium in instrumentum illius vendicionis specialiter 
continetur si forte contingeret aliquo tempore quod a me vel a 
vobis legitime [...]rentur per quemcumque vel quoscumque mansi 
superius memorati. Et si pro predictis et singulis expediendis trac-
tandis et promovendis vos vel dominum priorem aut conventum 
aut quemcumque alium nomine vestro sive homines predictorum 
mansorum contingent aliquas expensas sive missiones facere aut 
dampnum, gravamine vel interesse incurrere vel sustinere totum 
illud quicqui fuerit aut quantumque credamini simplici verbo 
vestro vos et omnes predicti sine testibus calumpnia et iuramento 
restituemus vobis ego et mei integraliter remota omnia excepcione, 
malicia, difugio et cavillacione et quadrimestri temporis expecta-
cione et ad premissa omnia et singula vobis et dicti domui vestre 
attendenda et complenda et omnibus hominibus supradictorum 
mansorum. Renunciando specialiter et generaliter omni iuri mihi 
et meis competenti et competituro civili, canonico et municipali 
et omni alii auxilio quo vel quibus fossem adiuvari in aliquo vel 
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etiam relevari contra premissa vel aliquid predictorum obligo 
omnia bona mea presencia et futura, habita et habinda ubique 
fuit vel fuerit mobilia et inmobilia et se movenda quousque super 
omnibus premissis et singulis vobis et dictis hominibus predicto-
rum mansorum integraliter fuerit satisfactum. Et ad maiorem in 
premissis securitatem habendam dono vobis fideiussores et prin-
cipales paccatores et completores qui mecum et sine me premissa 
attendant et compleant in vita et in morte Guillelmum de Savasso-
na, Arnaldum de Monte Alacri, Bernardum de Tennis, Petrum des 
Serra de Tavernolis, Bartolomeum Vendrel de Tonna, Bernardum 
de Prato de Tonna, Iohannem de Villa de Rota. Qua propter ego 
predictus Petrus Marchi nos que predicti fideiussores et principales 
paccatores et completores sub obligacione omniorum bonorum 
nostrorum presencium et futurorum mobilium et inmobilium 
atque in solidum itaque nullus pro alio se valeat excusare precibus 
et mandato dicti Petri Marchi de Sancta Eugenia. Renunciantes 
unusquisque nostrum specialiter illi legi quamprius conveniantur 
debitores quam fideiussores et epistole divi Adriani et beneficio 
nove constitucionis et de duabus reis debendis vel stipulantibus 
et cuilibet alii iuris et consuetudinis et privilegio auxilio quo vel 
quibus possemus iuvari in aliquo vel relevari contra premissa vel 
aliquid premissorum sollempni stipulacione interveniente bona fide 
promittentes vobis predictis camerario et sacriste ac domui sive 
conventui et priori Castrisserrensis et hominibus supradictorum 
locorum quod omnia et singula supradicta bona fide vobis et ipsis 
attendemus et complebimus integraliter et in nullo contraveniamus 
et ad hec omnia et singula vobis et predictis attendenda et com-
plenda obligamus nos simile et in solidum et omnes successores 
meos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia et se movencia 
presencia et futura et quibus melius accipere volueritis que omnia 
tamdiu teneatis potente, secure et sine diminucione et contrarietate 
quosque vos et dicti homines de omnibus predictis et singulis fue-
ritis soluti plenarie et etiam integrati. Ego autem predictus Petrus 
Marchi de Sancta Eugenia iuro per Deum et per hec sancta IIIIor 
evangelia a me corporaliter manu tacta, quod omnia predicta et 
singula vobis dictis camerario, sacriste et domini priori et conventui 
castrisserrensis ac hominibus predictorum integraliter complebo et 
attendam et in nullo contraveniam ex predictis vel aliis que possint 
dici cogitari vel nominari que ad complecionem corroboracionem 
et confirmacionem faciant omnium premissorum.
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Quod est factum VI kalendas marcii, anno Domini Mº CCº 
Lº quinto.

Sig+num Petri Marchi de Sancta Eugenia, iurati, sig+num 
Guillelmi de Savassona, sig+num Arnaldi de Monte Alacri, sig+num 
Bernardi de Tennis, sig+num Petri de Serra de Tavernolis, sig+num 
Bartolomei Vendrel, sig+num Bernardi de Prato, sig+num Iohannis 
de Villa, predictorum qui hec facimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Berengarius Burdi, Petrus de Monte 
Securo, Raymundus de Cardona de Vico et Petrus de Alibergo.

Sig+num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici ville de 
Vici notarii. Signum Petri de Ferigola, scriptoris iurati, qui hec 
scribi fecit et clausit mandato Petri de Ayreis, publici vicensi no-
tarii cum diccionibus emendatis in lineis scilicet in VIIIª omnes 
et in XIIIIª cavillacione et in XVIª vel et in XXIª specialiter, die 
et anno quo supra. 

762

1255, març, 1
Àpoca. Pere Marc de Santa Eugènia i el seu germà Berenguer reco-

neixen al monestir de Sant Pere de Casserres, representat pels seus 
procuradors, Ramon, cambrer, i Guillem, sagristà, haver rebut 
1.500 sous de moneda de doblenc per la venda de tres masos rea-
litzada per ell, la seva mare i la seva dona a l’esmentat monestir.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/107 (signatura antiga II/61). 
Original (200 × 110 mm). Al dors: “Nº 48 Apoca per la qual consta que el 
prior y conven de Caceres pagua mil cincens sous per los masos Foncere, 
Bases y Coma della parroquia de Roda. Roda”; “hh 147”; “La paga de tres ma-
sos Roda”; “Roda nº 124, legajo 13, armario 1, estancia 15”; “Nº 58”; “1255”;  
“C 107”; segell BUB. 

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. “Fontseré, Bassas y 
Coma. Número 124, legajo 13, armario 1, estancia 15. Al primer mars 1255. 
Pere March de Santa Eugènia y son germà firmaren àpocha a Casserras del 
preu de la venda dels masos Fontseré, Bassas y Coma, de Roda”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/61.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, pp. 634-635. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Marchi de Sancta Eugenia 
et Berengarius, frater meus, in veritate confitemur et recognoscimus 
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nobis esse integre [...] a vobis Raymundo, camerario, et Guillel-
mo, sacrista, procuratores monasterii et conventus Castrisserris, 
de omnibus illis mille quingentos solidos [monete de duplo] pro 
quibus nos et Blancheta, soror nostra, et domina Agnes, mater 
nostra, et Blancha uxor mei Petri Marchi, [vendidimus vobis et 
monasterii] et conventui Castrisserris illos tres mansos nostros de 
Fontibus scilicet mansos de Fontesereno et de Bassis [et de Cumba. 
Et renuncia]ndo excepcione peccunie non numerate facimus per 
nos et nostros et etiam per omnes predictos venditores vobis et 
mo[nasterii et conventui] predictis \super Mille Quingentis solidos 
predictos/ finem perpetuum et pactum de non petendo.

Quod est factum kalendas marcii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto. 

Sig+num Petri Marchi, sig+num Berengarii fratrum predic-
torum, qui hec facimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Matheus de Balagerio, Petrus de Ali-
bergo et Bernardus de Villamaior. 

Sig+num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici ville 
Vici notarii. Sig+num Petri de Ferigola, scriptoris iuratis qui hoc 
scribi fecit et clausit mandato Petri de Ayreis publici et Vichensis 
notarii, cum diccionibus suprapositis in VI linea ubi dicitur super 
Mille Quingentis solidos predictos, die et anno quo supra.

763

1255, setembre, 24
Establiment. Ramon, cambrer, i Guillem, sagristà, procuradors del 

monestir de Sant Pere de Casserres, estableixen a Elies de Pla la 
batllia a les parròquies de Folgueroles, Tavèrnoles, Savassona, 
Roda, Vilanova, Granollers i Gurb, que ja tenia el seu difunt pare, 
amb el pacte que tingui el mas Coma Llòbrega, de Santa Maria de 
Folgueroles, que té per aquell monestir. Reconeixen haver rebut 
300 sous de doblenc. 

 A  ABEV. ACF-5, f. 201v. 

Raimundus, cameraris, Guilelmus, sacrista, procuratores 
monasterii Sancti Petri Castriserris et totus conventus eiusdem, 
per dictum monasterium \prioris et conventus eiusdem presentes 
et futuros, bona et libera voluntate/ in presenti cum hoc publico 
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perpetuo valituro damus, laudamus, concedimus et stabilimus 
tibi Elie de Plano et tuis et cui velis in perpetuum qui tamen 
sint homines proprii \et solidi/ dicti monasterii, totam \ipsam/ 
baiuliam integre quam tu per dictum monasterium et conventu 
et Bernardus condam de Plano pater tuus ubique tenuistis usque 
hodie in parochiis \beate Marie/ de Falgerolis, \Sancti Stephani/ 
de Tavernolis, Sancti Petri de Savassona, Sancti Petri de Rota, 
Sancte Marie de Villanova et Sancti Stephani de Granoleriis et 
Sancti Andree de Gurbo. Item per dictum monasterium, \prioris/ 
et conventum \eiusdem/ in presenti addimus eidem baiulie tibi et 
tuis et quibus velitis perpetuum qui similiter sint homines \pro-
prii et solidi/ dicti monasterii \baiuliabus totius ipsius vendicionis/ 
quam dicto monasterio et nobis fecerit Petrus March de Sancta 
Eugenia et sui in parochia de Rota, \scilicet/ de mansos de Fonte 
Sereno et de Cumba et de Bassis et de aliis que in instrumen-
to dicte vendicionis continetur, dando, laudando, concedendo et 
stabiliendo tibi et tuis et quibus velis dictam \baiuliam/ dictorum 
mansorum,honorum, pertinentium et \proventuum/ et redditum \
in perpetuum/ eorum. Tali pacto ut hec omnia predicta teneatis, 
possideatis, inquiratis et aplicetis \et conservetis/ bene et fideliter 
et diligenter \tu et tui/, [...] manso d Cumba Lubrica \de parochia 
de Falgerolis/ quem iam hodie per dictum monasterium tenes, et 
dicto monasterio et conventui tradatis \tu et tui bene, fideliter/ 
retento \tamen inde/ et reservato tibi et tuis et quibus velis pro 
[...] labore et baiulia braciaticum pro ut exit de honoribus dicte 
baiulie \partibus expletorum/ supradictis, et de censibus \dictorum 
honorum/retrodecimo. Item habeo ius ibi comesciones quas baiulus 
ibi recipere consuevit et alias consuetudines. Et sic teneatis hec 
predicta semper tu et tui \et quos velis qui sunt dicti monasterii/ 
ad fidelitatem dicti monasterii et conventus. \Et sic promitimus 
predicta hec omnia tibi et tuis et quibus velis predicta omnia face-
re, tenere, possidere et habere continue et in pace contra omnem 
personam. Propter hec autem nos a te concedimus recepisse CCC 
solidos Barchinone de duplo, renunicando. Et eas convertisse in 
negociis et utilitate monasterii antedicti.